PAGE
3

[image: image1.jpg]

                                                            СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  20.01.2022                                                                                                                 № 107
село Молдаванское
О внесении изменений в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 октября 2015 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Молдаванского сельского  поселения
Крымского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ "О местном самоуправлении в Краснодарском крае",  от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007года № 1243-КЗ "О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае", Законом Краснодарского края от 3 ноября 2021 года № 4570-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления в Молдаванском  сельском  поселении Крымского района, определения их денежного содержания,  Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 5 октября 2015 года № 50 «Об утверждении Положения о муниципальных должностях и лицах, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Молдаванского сельского  поселения Крымского района»  изменения, изложив приложения № 2 и № 3 в новой редакции (приложения № 2 и № 3).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Молдаванского сельского поселения Крымского района на содержание муниципальных служащих администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в соответствующем году.
3. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского  сельского поселения Крымского района в информационной сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Совета Молдаванского

сельского поселения Крымского района
                                                      Г.А.Буланович
Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района

                                          А.Н.Шахов

	Приложение№ 2
к решению Совета
 Молдаванского сельского поселения
Крымского района
от 20.01.2022г. № 107
«Приложение № 2

к решению Совета  Молдаванского

 сельского поселения  Крымского

района от  05.10.2015 №  50

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения выборного должностного  лица Молдаванского сельского поселения Крымского района и  муниципальных служащих органов местного самоуправления  Молдаванского сельского поселения Крымского района

	наименование должности
	должностной оклад
	ежемесячное денежное поощрение

	Высшие (выборное) должностное  лицо:

	Глава  Молдаванского сельского поселения Крымского района
	7756
	3,5

	Главные должности муниципальной службы:

	Заместитель главы  Молдаванского сельского поселения Крымского района
	7101
	2,1

	Ведущие должности муниципальной службы:

	Главный специалист
	5136
	2,0

	Старшие должности муниципальной службы:

	Ведущий специалист
	5026
	2,0

	Младшие должности муниципальной службы:

	Специалист I категории
	4805
	2,0

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района

                                                   А.Н.Шахов
Приложение
к решению Совета

Молдаванского сельского поселения

Крымского района
от 20.01.2022г. № 107

	«Приложение № 3

к решению Совета  Молдаванского

 сельского поселения  Крымского

района от  05.10.2015 №  50

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

   органов местного самоуправления Молдаванского сельского поселения  Крымского  района

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Главная группа муниципальных должностей

	Муниципальный советник 1 класса
	2736

	Муниципальный советник 2 класса
	2552

	Муниципальный советник 3 класса
	2370

	Ведущая группа муниципальных должностей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2098

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1918

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1734

	Старшая группа муниципальных должностей

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1643

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1368

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1278

	Младшая группа муниципальных должностей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1096

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1018

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	824

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района

                                                   А.Н.Шахов